quāmūr, Kalendariū immēsa Dei erga Ecclesiam suā beni-
guitatē iam correctū atq. absolutū hoc nostro decreto pro-
bamus, & Romæ vnā cum Martiologio imprimi, impres-
sumq. diuulgari iussimus. Ut vero vtrumq. vbiq. terrā in-
corrōptū, ac mendis & errorib[us] purgatum seruetur, omni-
bus in nostro & S.R.E.dñio mediate vel immediate subie-
cto commorantibus impressoribus sub amissionis libertū,
ac centum ducatorium auti Cameræ Apostolicæ ipso facto
applicandorū, aliis vero in quacunq. orbis parte consistenti
bus sub excommunicationis latē sententia, ac alijs arbitrij
nostrī P[ro]enit, ne sine nostra licentia Kalendarium, aut Mar-
tyrologium simul vel separatim imprimeret, vel proponere,
aut recipere vlo modo audeant vel p[ro]sumant, prohibemus.

¶ Tollimus aut, & abolemus omnino vetus Kalendariū, vo-
lūmusq. vt omnes Patriarche, Primate, Archiepiscopi, Epi,
Abbates, & ceteri Ecclesiæ s[ecundu]m Præfides, nouum Kalendarium
(ad quod ēt accommodata estratio Martyrologij) pro diuinis
officiis recitandis, & festis celebrandis in suas quisq. Ec-
clesias, Monasteria, Cōuentus, ordines, militias, & dioceceses
introducāt, & en loco vtantur tā ipsi, quām ceteri oēs psby-
ten, & clerici s[ecular]es, & regulares vtriusq. sexus, necnō mi-
lites, & oēs Christi fideles, cuius vsus incipiet post decem il-
los dies ex mense Octob. anni 1582. exemptos. Iis, vero, qui
adeo longinquas incolunt regiones, vt ante præscriptum à
nobis tempus harum literarum notitiā habere nō possint;
liceat, eodem tamē Octobri mēse inequētis anni 1583. vel
alterius, cum primū, s. ad eos h[ab]e nostræ literæ petuenerint,
modo à nobis paulo ante tradito eiusmodi mutationē face-
re, vt copiosius in nostro Kal. anni correctionis explicabit.

¶ Pro data aut nobis à Domino auctoritate hortamur, & so-
gamus charissimum in Christo filiu nostrum Rodulphum
Romanorū Regem Illustrē in Imperiorē electū, ceterosq.
Reges, Principes, ac Respublicas, iisdemq. mādamus, vt quo
studio illi à nobis contenderunt, vt hoc tā præclarū opns p-
ficeremus, eodē, immo ēt maiore, ad cōseruādā in celebrādis
festiuitatibus inter Christianas nationes concordiā, uostri
hoc Kalendariū & ipsi suscipiant, & à cunctis sibi subiectis
populis religiose suscipiēdū, inuiolateq. obseruandū erūt.

¶ Verum quia difficile foret præsentes literas ad vniuersa-

Christiani orbis loca deserte, illas ad Basilicæ Principis Apostolorum, & Cancellariæ Apostoliæ clauas, & in acie Campi Flore publicari & affigi, & earundem literarum exemplis, etiam impr. sis, & voluminibus Kalendarij, & Martyrologi inseritis & præpositis, siue manu tabellionis publici subscriptis, nec non sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta ob signatis, eandem prorsus indubitatem fidem ubiq. gentium & locorum haberi præcipimus, quæ originalibus literis exhibitis omnino habere tur. Nulli ergo omnino homini licet hanc paginam nostrorum preceptorum, mandatorum, statutorum, voluntatis, probationis, prohibitionis, sublationis, abolitionis, hortationis, & rogationis infringere, vel ei ausu temeratio contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum.

Datū Tusculi Auno Incarnationis Ætate MD LXXXI.
Sexto Kal. Martij. Pontificatus nostri anno Decimo.

Cel. Glorierius.

A. de Alexijs.

Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi Millesimo quinagesimo octuagesimo secundo, Indictione desima, Die vero Iouis prima mensis Martij, Pontificatus vero Sanctissimi in Christopatris, & D.N. Gregorij diuina prouidentia Papæ XIII. Anno eius Decimo Retroscriptæ literæ Apostolicæ publicatae & affixæ fuerunt in Valvis Principis Apostolorum de Urbe, & Cancellariæ Apostolicæ, ac in acie Campi Floræ, ut moris est, per me Scipionem de Octavianis Apostolicum Cur.

Franciscus Baron Magister Cursorum.

G R E G O R I V S P A P A X I I I .

Ad futuram rei memoriam.

CVM nos nuper Kalendarium Romanum summa diligentia & industria de mandato nostro correctum, & absolutum approbantes, illud una cum opere nouæ rationis corrigendi eiusdem Kalendarij, ac Martyrologio iuxta ipsius oneris calculum à quondam Aloysio Lilio accurate confecto, & cibolato imprimi, impressumque diuulgari iusserrimus, prout in nostris literis desuper effectis plenius continetur. Nos ad laboriosam & indefessam operâ in huius Kalendarij restitutione à dilecto filio Antonio etiam Lilio Vmbriacicefi. in artibus, & Medicina magistro, & dicti Aloysij fratre germano, Urbis incola egregie nauatam, debitum respectum habentes, ac operæ pretium fore censentes, ut cuius diuturnis vigiliis & laboribus opus restitutionis Kalendarij huiusmodi magna-

ex parte ad perfectionem deductum est, ita queq. eius eura. & solici-
tudine, in lucē prodeat, ac à mendis, & erroribus i&discueat. Et p-
pterea volētes eundē Ant. ut ēt industrię, & vigiliatū suarū effectū
lēzari valeat, fauore prosequi gratię specialis, Motu proprio non
ad dicti Ant. aut aiterius pro eo nobis deinceps oblatā petitionis in-
stātā, sed ex certa nra scia, ac de Apostolicz potestatis plenitudine,
eidē Ant. q ad decenniū proximū nullus p vniuersum orbē Chri-
stianū constitutus, cui uscunq. status, gradus, ordinis, vel condic-
tus fuerit, Kalendariū, ac opus, & Mariyologium hmo, vel eorum
aliquā partē, seu quodcuq. aliud, quod quomodolibet deducatur,
aut dependeat ab opere correctionis eiudem Kalendarij, & oīno
i Cyclo Epactarū, & modo & quationis Auni Solaris, & Lunaris ab
Aloysio prædicto inueniis, sine dicti Antonij, vel suorū h̄redum
expressa licentia imprimere, aut imp̄m̄ facere, vel p̄terquā de
licentia hmo vendere, aut vñalia proponere, seu in propria domo,
vel alibi, etiam ex mutuo, vel dono, aut alias habere, & retine-
re possi, Apostolica auctoritate, tenore p̄tentium concedimus,
& indulgemus. Dicitur inhibentes omnibus & singulis virtuiscq.
sexus personis, p̄tētū Typographis, Bibliopolis, & librorū im-
pressoribus, ac mercatoribus iam in Italia, quam ex ea, & in
quacunque mundi parte existē, in virtute S. Obedientiæ, & sub ex-
communicationis latz sententiæ, a qua nisi a nobis, & pro ip̄e exi-
sten. Rom. Pont. satisfacto prius de dāno, & p̄fēna apposita, p̄tier-
quā in articulo mortis, absoluī nō possint: In ictis vero S.R. E. mē-
diate, vel immediatē subiectis, amissionis librorū ac mille ducato
rū aut de Camera, p̄o vna Cameræ Apostolicæ, & pro altera medie
taribz dicto Antonio, suisq; h̄redibus applican p̄fēna, & per eos,
& alios quoescunq; ipsiis auxiliū, consilium, vel fauorem p̄t̄ stat. &
talibz facien, tamen & nō revealan, cuiuscunq; status, gradus, ordinis,
conditionis, & dignitatis existē, rotiens, quonies id fecerint, ipso
facto, absq; alia declaratione incurrit, ne oīto decēnrio durante,
Kalendariū, ac opus, & Mariyologium hmo, vel aliquam eorū par-
tē, seu quodcuq. aliud, qd quomodolibet deducatur, aut depen-
deat ab eisdē, vt p̄fertur, sub quacunq. forma alicubi, abq; ex-
pressa licēna, & assentu Antonij & h̄redū p̄fationū imprimere,
sen imp̄m̄ facere: aut per quosvis, p̄terquā de licentia hmo
impressa vendere, seu vñalia p̄ponere, seu in propria domo, vel
alibi, et ex mutuo, vel dono, aut alias habere, vel tenere audeant,
vel p̄sumant. P̄cipientes ēt oībus, & singulis, qui officiū diuinū
recitare tenentur, in virtute Sanctæ Obedientiæ, ne alio viatut Kal-
endario, quā hoc Romz impressio; aut alio, quod de licentia p̄di-
cti Antonij Liliij, vel eius h̄redū, alibi fuerit impressum. Cū n.
omnes Canones huius Kalendarij sint noui, noua ēt Cyclo Epactarū,
literarumq; Dominicaliū descripsiō, fieri vix poterit, quin in
impressione error committatur, nisi illi, qui rē plane perceperint,
rationemq; huius Kalendarij ponitus cognouerint, assidue & assidū.
Ex quo non parua diuersitas in celebratione festorū mobilium, &
pronunciatione Lunz in Mariyologio oriretur. Qui autē secus te-
oretit, excommunicationem latz sententiæ incurrit, sciatq; se in re